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Dni otwarte pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo”

Mirosława Aleksandrowicz
13.06.2017

Uczniowie szkół z powiatu kętrzyńskiego i bartoszyckiego oraz
studenci z Olsztyna uczestniczyli w dniach otwartych w Warmińsko-
Mazurskim Oddziale Straży Granicznej.

W czwartek (8 czerwca) cykl dni otwartych w W-MOSG zapoczątkowała grupa studentów
Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Najpierw
studenci  odwiedzili  Placówkę  SG  w  Węgorzewie,  gdzie  niektórzy  po  raz  pierwszy
zobaczyli granicę państwową w realnych warunkach. Natomiast w piątek przyjechali do
komendy W-MOSG, gdzie 20 młodych ludzi, ciekawych tajników służby w SG i rządnych
informacji spotkało się z ekspertami poszczególnych dziedzin. Podczas części praktycznej
wizyty  studentów,  młodzi  ludzie  poznali  pracę  technika  kryminalistyki  oraz  mogli
bezpośrednio porozmawiać z funkcjonariuszami z Wydziału Zabezpieczenia Działań na co
dzień realizujących zadania specjalne.

Odwiedziny były również świetną okazją do tego, aby uzyskać szczegółowe informacje na
temat wymogów i egzaminów wstępnych jakim musi sprostać kandydat ubiegający się o
przyjęcie do służby w Straży Granicznej.

Natomiast  12 czerwca,  funkcjonariusze W-MOSG dedykowali  dni  otwarte pod hasłem
„Kręci mnie bezpieczeństwo” 300-osobowej grupie dzieci i młodzieży ze szkół powiatu
kętrzyńskiego i bartoszyckiego.

W trakcie wizyty młodym ludziom zaprezentowano sprzęt wykorzystywany do ochrony
granicy  państwowej  oraz  kontroli  ruchu  granicznego.  Ważnym  elementem
przedsięwzięcia był pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej. Osoby odwiedzające stoisko
miały  okazję  „sprawdzenia  się”  w  ratowaniu  ludzkiego  życia.  Omówiono  zasady
bezpieczeństwa podczas  jazdy  rowerem,  poruszania  się  po  drogach  publicznych,  czy
korzystania z akwenów wodnych.

Największą  atrakcją  były  pokazy  umiejętności  psa  służbowego.  Lekcję  zasad
bezpieczeństwa goście odbyli  podczas spotkań z przewodnikiem i jego czworonożnym
podopiecznym.  Funkcjonariusz  tłumaczył  jakimi  zasadami  powinni  się  każdorazowo
kierować ludzie narażeni na atak agresywnego psa.
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